
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 30 (L 134 – Forslag til lov om epidemier (epidemiloven)) til sundhedsministeren, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Ander-

sen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 30:  

”Hvordan vil Styrelsen for Patientsikkerhed sikre, at den ledelse og det personale, der 

skal udøve tvang, bliver behørigt instrueret, og at de tilbydes supervision eller anden 

form for faglig opsamling efter et indgreb over en borger?” 

 

Svar: 

Jeg mener, at det er afgørende, at det personale, der vil blive involveret i arbejdet 

med at beskytte samfundet og enkeltpersoner mod smitsomme sygdomme, har de 

relevante kompetencer, således at både personalet og borgerne kan føle sig trygge. 

 

Efter den foreslåede § 21 kan Styrelsen for Patientsikkerhed i forbindelse med afgø-

relser om foranstaltninger over for enkeltpersoner anmode den offentlige eller pri-

vate institution, behandlingssted eller lignende om at sikre, at en afgørelse gennem-

føres. 

 

Styrelsen kan ligeledes efter anmodning fra den offentlige eller private institution, 

behandlingssted eller lignende tillade, at der med henblik på at gennemføre og opret-

holde en foranstaltning over for enkeltpersoner kan benyttes fysisk fastholdelse, til-

bageholdelse og tilbageførsel af den pågældende og aflåsning af lokaler, hvori den 

pågældende befinder sig. 

 

Jeg har en klar forventning om, at den pågældende driftsherre og arbejdsgiver sikrer, 

at arbejdsforholdene er sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarlige, herunder 

også sikrer, at de medarbejdere, som får til opgave at gennemføre foranstaltnin-

gerne, har de rette kompetencer og er behørigt instrueret i de opgaver, som persona-

let måtte stå overfor. Det er endvidere forventningen, at ledelsen fører relevant tilsyn 

med udførelsen heraf, og at ledelsen sikrer, at arbejdet er tilrettelagt, så personalet 

kan udføre det sikkert. 
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